Câmara Municipal de Caraguatatuba
Estância Balneária
Estado de São Paulo

Senhor Presidente, Senhores Vereadores:

INDICO à Douta Mesa, cumpridas as formalidades legais, seja oficiado

ao Exmo. Sr. José Pereira de Aguilar Júnior, Prefeito Municipal, para que solicite ao órgão

competente de sua administração a execução de melhorias de interesse público, conforme

abaixo se especifica e localiza:

Serviço pleiteado: Introdução do Campeonato de Mountain Bike no calendário oficial do

município de Caraguatatuba.

Local: Poço das Antas

Bairro: Porto Novo

Justificativa:  O Campeonato Municipal de Mountain Bike será um evento da Prefeitura

Municipal de Caraguatatuba, realizado através da Secretaria de Esportes e Recreação do

Município e tem como objetivo incentivar e atender à crescente população de ciclistas da

região, iniciantes, ou experientes, praticantes de diferentes modalidades (Ciclismo Urbano,

ciclismo de estrada, Mountain Bike, Bmx , etc...)

Sala “Benedito Zacarias Arouca”, 23 de março de 2022.

GIL OLIVEIRA

Vereador - PRTB

		2022-03-24T15:46:00+0000